

دستورالعمل و راهنمای ویژه اساتید برای امتحانات ۹۹۱ دانشگاه فنی و حرفه ای استان آذربایجان شرقی

❖ حداکثر نمره برای امتحان پایانی کلیه دروس ۵۰ درصد نمره یا ۱۰ نمره (بقیه نمره شامل امتحان میان ترم، تکلیف، تحقیق و پروژه، حضور و غیاب کلاسهای آنلاین و ...)

❖ حتما قسمت تاریخ امتحان مطابق برنامه امتحانی (تاریخ کامل، ساعت و دقیقه) تنظیم گردد. وارد کردن اطلاعات اشتباه در مورد تاریخ فعال سازی آزمون و زمان امتحان یا عدم ورود این اطلاعات باعث اختلال در روند آزمون یا فاش شدن محتوای آزمون قبل از زمان برگزاری آزمون می شود. **باز شدن آزمون و بسته شدن آزمون** زمانی است که دانشجو میتواند در داخل آن بازه به مدت تعیین شده در قسمت **محدودیت زمانی**، آزمون دهد. **لطفاً**

سوالات تشریحی زمانی هم برای آپلود سوالات در نظر بگیرید.

❖ نوع و تعداد سوالات متناسب با مدت آزمون در نظر گرفته شود.

❖ بهتر است سوالات آزمون ترکیبی از تشریحی، تستی، جای خالی و ... باشد. (در دروس محاسباتی پیشنهاد می گردد سوالات از نوع تشریحی با جواب نسبتاً کوتاه طراحی گردد.)

❖ در صورت داشتن سوال با پاسخ آپلودی حتما در هر سوال آپلود پاسخ در نظر گرفته شود. (در امتحانات با سوالات ترکیبی سوالهای با پاسخ آپلودی در سوالات انتهایی آزمون قرار گیرد.)

❖ برای سوالات با پاسخ آپلودی حتما حداکثر حجم ارسالی در سمیاد در پیکر بندی هر درس از قسمت **فایل ها و ارسال ها** روی ۲۰ مگابایت تنظیم شود تا دانشجویان در ارسال فایل با مشکل مواجه نشوند.

❖ در مورد سوالات تستی بدون درج شماره سوال و شماره گزینه، سوالات را در محل سوال و گزینه ها را هم در محل گزینه قرار دهید و برای پاسخ صحیح گزینه صد در صد را انتخاب کنید. این نوع سوالات نیاز به تصحیح ندارند و دانشجو نیز در صورت امکانی که شما برایش تعریف می کنید می تواند نتیجه آزمون خود را پس از پایان امتحان ببیند. (پیشنهاد میگردد جهت درستی فرایند آزمون کلاً نمایش پاسخ صحیح غیر فعال شود.)

❖ در قسمت گزینه های مرور تمامی پاسخ های ارائه شده را غیر فعال نمایید.

****در صورت نمایش پاسخ درست دانشجویی که زودتر از آزمون خارج میشوند برای دوستانشان که در آزمون هستند پاسخ ها را احتمالاً نفرستند.**

❖ امکان بارگذاری هر سوال تشریحی بصورت جداگانه در قالب عکس یا فایل وجود دارد.

❖ از قرار دادن تمامی سوالات در یک عکس (فایل) جداً خودداری فرمایید.

❖ سوالات در چند صفحه تنظیم شود و پیشنهاد می شود در سوالات تستی حرکت بین صفحات به ترتیب انتخاب شود تا امکان بازگشت به سوالات قبل و تقلب به حداقل برسد.

❖ در قسمت نمره تعداد دفعه‌های مجاز شرکت در آزمون عدد ۱ را انتخاب فرمائید. چون در امتحان پایانی درس دانشجوی تنها مجاز به یک بار شرکت در امتحان هر درس می باشد. در صورت اختلال در اینترنت و سایت، ... می‌توانید در حین آزمون این گزینه را تغییر دهید.

❖ پیشنهاد می گردد با توجه به احتمال اختلال در سامانه و قطعی اینترنت زمان آزمون بین ۳۰ تا ۷۰ دقیقه باشد.

❖ در قسمت **زمانبندی بخش وقتی زمان به پایان می‌رسد، حتما گزینه تلاش کاربر در آزمون به طور خودکار تحویل داده شود** را انتخاب فرمائید تا در صورت قطعی شبکه یا اتمام زمان آزمون پاسخ دانشجوی به صورت اتوماتیک ذخیره شود.

❖ در سوالات تستی در قسمت **رفتار سوال بخش بهم ریختن ترتیب گزینه ها** را بله انتخاب نمائید تا ترتیب گزینه ها برای هر دانشجوی متفاوت باشد. (از طراحی پاسخهای مثلا الف و ب صحیح است در این حالت خودداری کنید).

❖ **به هم ریختن ترتیب سوالات در قسمت ویرایش محتوای آزمون** امکان پذیر است.

❖ برای کیفیت بخشی فرایند آزمون و جلوگیری از تقلب دانشجویان می توانید از سوالات متنوع و متفاوت برای هر دانشجوی با استفاده از بانک سوال و سوالات طبقه بندی شده و سپس انتخاب **یک سوال تصادفی** از هر طبقه در **اضافه کردن** سوال استفاده نمائید.

❖ جهت ایجاد راه های جایگزین در ارائه پاسخ نامه برای موارد بحرانی نظیر قطعی یا اختلال در سامانه حتما در قسمت نام آزمون و یا باکس توصیف زیر آن در تعریف آزمون، آدرس ایمیل و یا شماره تماس واتسآپی خود را درج فرمائید و این توضیح را نیز در قسمت توصیف اضافه کنید که در صورت اختلال در سامانه، پاسخ ها بلافاصله پس از اتمام امتحان به این ایمیل یا شماره واتسآپ ارسال گردد. (پاسخهای ارسالی با فاصله زمانی طولانی پذیرفته نشود).

❖ ایجاد آزمون حداقل یک هفته قبل از تاریخ آزمون صورت پذیرد.

❖ تأکید می گردد اساتید و همیاران آزمون حتما روز قبل از برگزاری آزمون، سامانه را چک کرده و از صحت اطلاعات وارد شده و بارگذاری سوالات آزمون اطمینان حاصل نمایند.

❖ در طی آزمون مجازی، تأکید می گردد استاد و همیار آزمون بایستی آنلاین و تلفنی در دسترس باشند، تا از حضور ارزشمندشان جهت پاسخگویی به اشکالات احتمالی آزمون و راهنمایی دانشجویان استفاده شود.

شورای آموزشی دانشگاه فنی و حرفه ای استان آذربایجان شرقی